1

[image: image1.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________ № ____________

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Обнинска от 02.05.2023 № 957-п «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма»
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с постановлением Администрации города Обнинска от 04.07.2011 № 1007-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования «Город Обнинск», а также на основании экспертного заключения правового управления администрации Губернатора Калужской области от 01.04.2024 № 1126-М-02/2024

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма», утвержденный постановлением Администрации города Обнинска от 02.05.2023 № 957-п:
1.1. Пункт 2.6. изложить в новой редакции:
«2.6. Жилищный отдел в течение 25 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, направляет заявителю способом, указанным в заявлении, один из результатов, указанных в пункте 2.5. Административного регламента.

В случае принятия решения в соответствии с подпунктом 2.5.1. Административного регламента заявитель одновременно уведомляется о сроках заключения и подписания договора социального найма.»;

1.2. Подпункты 2.8.2. – 2.8.6. и 2.8.8. исключить;
1.3. Пункт 2.12. изложить в новой редакции:
«2.12. Оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, законодательством Российской Федерации не предусмотрено»;
1.4. Подпункты 2.12.1. – 2.12.8. исключить;

1.5. Пункт 2.10. дополнить подпунктом 2.10.6. в следующем изложении:
«2.10.6. Сведения, необходимые для предоставления муниципальной услуги, находящиеся в распоряжении жилищного отдела:

2.10.6.1. Сведения о признании граждан малоимущими (в том числе по итогам проведенной проверки);

2.10.6.2. Сведения о постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении, предоставляемом из муниципального жилищного фонда по договору социального найма (в том числе по итогам проведенной проверки)».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за соблюдением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по социальным вопросам Попову Т.С.

Глава Администрации города                                                                                                     Т.Н.Леонова